
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №----- -------------

г. Ейск

Об определении помещений для организации 
проведения в предвыборный период 

агитационных публичных мероприятий

В соответствии с положениями Федерального закона от 12 июня 2002 г. 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Закона Краснодарского края 
от 3 июля 2012 г. № 2519-КЗ «О выборах Губернатора Краснодарского края», в 
целях обеспечения равных условий при проведении агитационных 
мероприятий в помещениях, находящиеся в муниципальной собственности, 
оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и 
проведения выборов Губернатора Краснодарского края, на основании статьи 67 
Устава муниципального образования Ейский район, постановляю:

1. Определить помещения, находящихся в муниципальной собственности, 
для организации проведения в предвыборный период агитационных публичных 
мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Предложить:
1) главам городского и сельских поселений Ейского района подготовить 

указанные помещения для проведения предвыборных встреч кандидатов с 
избирателями и обеспечить строгое соблюдение мер противопожарной 
безопасности, антитеррористической защищенности.

2) отделу МВД России по Ейскому району (Хотинов А.В.) обеспечить 
охрану общественного порядка при проведении предвыборных агитационных 
мероприятий.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования 
Ейский район (Полупанов М.Н.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте муниципального образования Ейский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова Л.П.) 
опубликовать в газете «Приазовские Степи» информацию о размещении

https://yeiskraion.ru


2

настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Ейский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Ейский район Соммера Д.В.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Ейский район Р.Ю.Бублик



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Ейский район
от гх.О€>ло^№ 2^4-

ПЕРЕЧЕНЬ 
помещений, для организации проведения 
в предвыборный период агитационных 

публичных мероприятий

Наименование 
поселения Выделяемое помещение Адрес

1 2 3
Ейское 
городское поселение 
Ейского района

районное муниципальное 
учреждение культуры 

«Межпоселенческий культурно­
досуговый центр»

город Ейск, 
улица Победы, 105

Александровское 
сельское поселение 
Ейского района

сельский клуб хутора 
Зеленая Роща, 

зрительный зал

Ейский район, 
хутор Зеленая Роща, 
улица Школьная, 8

Должанское 
сельское поселение 
Ейского района

сельский дом культуры 
станицы Должанской, 

зрительный зал

Ейский район, 
станица Должанская, 

улица Ленина, 1

Ейское
сельское поселение
Ейского района

администрация 
Ейского сельского поселения 

Ейского района 
зал заседаний

Ейский район, 
поселок Октябрьский, 

улица Мира, 40

Камышеватское 
сельское поселение 
Ейского района

сельский дом культуры 
станицы Камышеватской, 

зрительный зал

Ейский район, 
станица Камышеватская, 
улица Советская, 172 «б»

Копайское 
сельское поселение 
Ейского района

сельский дом культуры 
станицы Копайской, малый зал

Ейский район, 
станица Копайская, 
улица Мешкова, 22

Красноармейское 
сельское поселение 
Ейского района

сельский дом культуры 
поселка Комсомолец, 

зрительный зал

Ейский район, 
поселок Комсомолец, 
улица Школьная, 23

Кухаривское 
сельское поселение 
Ейского района

сельский дом культуры 
села Кухаривка, 
зрительный зал

Ейский район, 
село Кухаривка, 

улица Советов, 33 «а»



2

1 2 3
Моревское 
сельское поселение 
Ейского района ■

районное муниципальное 
учреждение культуры 
«Межпоселенческий 

культурно-досуговый центр», 
отдел поселка Моревка, 

актовый зал

Ейский район, 
поселок Моревка, 

улица Шоссейная, 17

Трудовое 
сельское поселение 
Ейского района

сельский дом культуры 
поселка Советский, 

зрительный зал

Ейский район, 
поселок Советский, 

улица Ленина, 2

Ясенское 
сельское поселение 
Ейского района

сельский дом культуры 
станицы Ясенской, 

зрительный зал

Ейский район, 
станица Ясенская, 
улица Ленина, 79

Исполняющий обязанности 
начальника управления 
внутренней политики 
и территориальной безопасности 
администрации муниципального 
образования Ейский район В.И. Нурисламов


